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ماشین‌های  ایجاد و مرکز جدید غنی‌سازی در مکانی امن ایران در واکنش به تصویب قطعنامه اعلام کرد یک

مستقر می کند.فردو  را در پیشرفته نسل ششم

ایران غنی سازی را به شکل چشمگیری افزایش می دهد؛ 

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سومین روز نشست فصلی جاری این شورا قطعنامه ضدایرانی پیشنهادی
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان را به تصویب رساند.

به گزارش اسپادانا خبر، این قطعنامه با ۱۹ رای موافق، سه رای مخالف و ۱۱ رای ممتنع تصویب شده است.

رویترز به نقل از دیپلمات‌ها نوشته شورای حکام در این قطعنامه ایران را برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته به «عدم پایبندی
به تعهدات پادمان‌های هسته‌ای خود» متهم کرده است.

اقدام خصمانه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران درحالی صورت می‌گیرد که مقامات ایران در برابر
عواقب این قطعنامه هشدار داده بودند.

 

بیانیه مشترک وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران در واکنش به قطعنامه شورای حکام آژانس
بین‌المللی انرژی اتمی 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سازمان انرژی اتمی اقدام آمریکا و سه کشور اروپایی در تصویب قطعنامه در
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را محکوم نموده و این اقدام را استفاده ابزاری مجدد از این شورا که مبتنی بر

اغراض سیاسی و بدون مبانی فنی و حقوقی است می‌داند. 

در این بیانیه آمده است:

جمهوری اسلامی ایران همواره به تعهدات پادمانی خود پایبند بوده است و تاکنون هیچ یک از گزارشات آژانس اشاره‌ای به عدم
پایبندی ایران به تعهدات خود و یا انحراف در مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران نداشته است. هر چند ما گزارش آژانس را یک

گزارش کاملاً سیاسی و جانبدارانه می‌دانیم اما این چهار کشور حتی پا را فراتر نهاده و قطعنامه‌ای را تنظیم کردند که مفاد
اصلی آن با همان گزارش سیاسی مدیر کل نیز در تناقض است. از آنجا که این کشورها به دنبال اهداف سیاسی خود هستند و در

فعالیت‌های جاری هسته‌ای ایران نیز نکته ابهامی را پیدا نکردند، به سراغ ادعاهای مربوط به بیش از ۲۵ سال گذشته رفته و
تلاش کردند برخی از آنها را مجدداً برجسته نمایند. این در حالی است که تمامی ادعاهای مربوط به گذشته برابر قطعنامه

نوامبر ۲۰۱۵ آژانس مختومه شده‌اند. این اقدامات چهار کشور در حالی صورت می‌پذیرد که در برابر خارج ماندن رژیم
صهیونیستی از معاهده عدم اشاعه و توسعه یک برنامه سلاح‌های کشتار جمعی شامل سلاح هسته‌ای سکوت اختیار کرده و
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درخصوص تهدیدات این رژیم برای حمله به تاسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای کشورهای عضو معاهده اقدامی را نیز انجام نداده
اند. از سوی دیگر، آمریکا، انگلیس و فرانسه تعهدات خود تحت ماده ۶ معاهده عدم اشاعه مبنی بر خلع سلاح هسته‌ای را انجام

نداده و آلمان نیز میزبان این سلاح‌های مرگبار و غیر انسانی است. این اقدام ۴ کشور کاملا اعتبار و حیثیت آژانس بین‌المللی
انرژی اتمی را زیر سوال برده و سیاسی بودن ماهیت این نهاد بین‌المللی را بیش از پیش آشکار نموده است. 

در ادامه بیانبه عنوان شده است:

این شیوه برخورد سیاسی با کشوری که همواره به تعهداتش پایبند بوده و همکاری‌های گسترده‌ای با آژانس داشته است، ما را
به این نتیجه می‌رساند که سیاست تعامل و همکاری نتیجه‌ای عکس دارد. در همین رابطه ما ضمن تشکر از کشورهای عضو

شورای حکام که به این قطعنامه رای منفی و یا ممتنع داده‌اند اقدام سیاسی کشورهایی که به آن رای مثبت دادند را محکوم و
تقبیح می‌کنیم.  همانگونه که پیش از این نیز اعلام کرده بودیم، جمهوری اسلامی ایران چاره‌ای جز پاسخ به این قطعنامه

سیاسی ندارد. در همین رابطه دستورات لازم از سوی رئیس سازمان انرژی برای راه‌اندازی یک مرکز جدید غنی‌سازی در
مکانی امن، جایگزینی ماشین های نسل اول در مرکز غنی سازی شهید دکتر علیمحمدی (فردو) با ماشین‌های پیشرفته نسل

ششم صادر شده است. اقدامات دیگری نیز در حال برنامه‌ریزی است که متعاقباً اعلام خواهد شد.

 

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران نیز در اظهاراتی اعلام کرد:

غنی سازی به شکل چشمگیری افزایش خواهد یافت.

کمالوندی با بیان این که قطعنامۀ شورای حکام در شورای امنیت نتیجه‌ای نخواهد داشت گفت:

ما روی دوستان بین‌المللی خود در شورای امنیت سازمان ملل حساب می‌کنیم.

وی با بیان این که قطعنامۀ شورای حکام عملیات تکراری کشورهای غربی است گفت:

آنها به‌دنبال فشار بیشتر برای فعال‌سازی مکانیزم ماشه هستند.

او با اعلام این خبر که مجتمع سوم غنی‌‎سازی را راه‌اندازی خواهیم کرد. این سایت با ضریب امنیتی بسیار بالا است.

 

ادعای عدم پایبندی ایران به تعهدات، نشان‌دهنده سوء‌نیت طراحان قطعنامه است

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام سه کشور اروپایی و آمریکا در استفاده ابزاری از شورای حکام آژانس
بین‌المللی انرژی اتمی برای شبهه‌افکنی در مورد ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را به شدت محکوم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد قاطع ادعاهای مندرج در قطعنامه شورای حکام آژانس که بنا به پیشنهاد مشترک فرانسه،
انگلیس، آلمان و آمریکا و با ابتنای بر گزارش سیاسی مدیرکل آژانس به تصویب رسید، این اقدام را حرکتی ناموجه، بی‌دلیل و

ظالمانه دانست که با هدف اعمال فشار بر ایران جهت عدول از حقوق و منافع مشروع ملت ایران در استفاده صلح‌آمیز از
انرژی هسته‌ای طراحی و اجرا گردیده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه مسئولیت آثار و تبعات مترتب بر این اقدام ناموجه و مخرب را متوجه بانیان و طراحان این
قطعنامه دانست و تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران در راستای تامین و صیانت از منافع و حقوق ملت ایران در بهره‌مندی از

انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای، تدابیر مقتضی را در پاسخ به این اقدام اتخاذ خواهد کرد.

 

صدور قطعنامه اقدامی برای تشدید تنش با ایران نیست

پس از صدور قطعنامه ضدایرانی توسط شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، چهار کشور آلمان، انگلیس، فرانسه و
آمریکا بیانیه‌ای مشترک در این خصوص صادر کردند.

در این بیانیه ادعا شده است:
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«در نتیجه عدم همکاری طولانی مدت ایران در حل مسائل پادمانی، آژانس قادر به ارائه اطمینان از صلح‌آمیز بودن برنامه
هسته‌ای ایران نیست. از سال ۲۰۱۹، ایران از هر فرصتی برای ارائه توضیحات لازم و از نظر فنی معتبر در پاسخ به سوالات

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، که مربوط به تعهدات قانونی اصلی ایران تحت توافقنامه جامع پادمان است، برخوردار بوده
است. با این حال، متأسفانه، ایران به‌رغم درخواست‌های متعدد شورای حکام از سال ۲۰۲۰، دوباره از تعامل سازنده با آژانس
بین‌المللی انرژی اتمی برای ارائه چنین توضیحاتی خودداری کرده است. اکنون، به درخواست این هیأت، مدیرکل ارزیابی جامع
و به‌روز از وجود یا استفاده احتمالی از مواد هسته‌ای اعلام نشده در ارتباط با مسائل باقیمانده گذشته و حال در مورد برنامه

هسته‌ای ایران ارائه کرده است که به توانایی آژانس برای تأیید اجرای تعهدات پادمانی ایران می‌پردازد. گزارش مدیرکل به
خودی خود گویای ابعاد کامل مسائل پادمانی معوق در ایران، ارتباط آن‌ها با فعالیت‌های هسته‌ای گذشته ایران و سابقه گسترده

ایران در کارشکنی، پنهان‌کاری، فریب و ابهام‌آفرینی در رویکردش نسبت به کار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اجرای توافق
جامع پادمانی آن است. در نتیجه عدم همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مدیرکل نمی‌تواند این موضوع را رد کند

که مواد هسته‌ای در ایران امروز همچنان نامشخص و خارج از پادمان‌ها باقی مانده‌اند و او نمی‌تواند تضمین دهد که برنامه
هسته‌ای ایران منحصراً صلح‌آمیز است. این یافته‌های جدی باید همه ما را به تامل وادارد. قطعنامه صادر شده حمایت مداوم و

قوی خود را از تلاش‌های حرفه‌ای و بی‌طرفانه آژانس در انجام مأموریت خود برای تأیید اجرای تعهدات پادمانی ایران ابراز
و عمیقاً از اینکه ایران طبق توافقنامه پادمان‌های خود، به طور کامل با آژانس همکاری نکرده است، ابراز تاسف می‌کند.

قطعنامه، ایران را در عدم رعایت تعهداتش ذیل توافقنامه پادمان با آژانس در چارچوب ماده C.XII اساسنامه آژانس تشخیص
می‌دهد. همچنین ناتوانی مدیرکل در ارائه تضمین مبنی بر اینکه برنامه هسته‌ای ایران منحصراً صلح‌آمیز است، سوالاتی را مطرح

می‌کند که در صلاحیت شورای امنیت سازمان ملل متحد به عنوان نهادی که مسئولیت اصلی حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را
بر عهده دارد، مطابق با ماده B.III.۴ اساسنامه آژانس، قرار دارد.»

در ادامه بیانیه کشورهای غربی درباره قطعنامه خود آمده است:

«قطعنامه از ایران می‌خواهد که فوراً عدم رعایت توافقنامه پادمان خود را با انجام تمام اقداماتی که توسط آژانس و شورای
حکام ضروری تشخیص داده می‌شود، جبران کند و تصمیم خود را مبنی بر اینکه ایران باید فوراً برای اطمینان از عدم انحراف

مواد هسته‌ای اقدام کند و به تعهد قانونی خود برای اجرای کد اصلاح شده ۳.۱ پایبند باشد، مجدداً تأیید می‌کند. این قطعنامه
زمان و محتوای گزارشی را که شورای حکام موظف است طبق اساسنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ارائه دهد به تعویق

می‌اندازد. ما امیدواریم که ایران از این فرصت نهایی برای همکاری کامل و فوری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استفاده
کند تا مدیرکل بتواند گزارش دهد که این مسائل روشن و حل شده‌اند و شورای حکام بتواند به سرعت اقداماتی را برای رفع

عدم پایبندی ایران بررسی کند. شورای حکام در ۶ سال گذشته به ایران فرصت‌های زیادی برای حل سوالات مربوط به مواد و
فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در این کشور داده است. ما قاطعانه معتقدیم که همه کشورهای عضو آژانس بین‌المللی انرژی

اتمی باید برای حفظ یکپارچگی سیستم پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و رژیم گسترده‌تر عدم اشاعه تسلیحات
هسته‌ای با یکدیگر همکاری کنند و این مسئولیت مشترک شامل پاسخگو نگه داشتن کشورها در قبال تعهداتشان تحت

توافق‌نامه‌های پادمان مورد نیاز ان‌پی‌تی است. به همین دلیل است که ما قویاً از همه اعضای شورای حکام می‌خواهیم که از
این قطعنامه مهم حمایت کنند. تعهد قانونی الزام‌آور ایران برای اجرای توافقنامه جامع پادمان خود نمی‌تواند تابع ملاحظات

سیاسی جداگانه باشد. این قطعنامه تلاش‌های دیپلماتیک با ایران را تضعیف نخواهد کرد، بلکه فقط آن‌ها را تقویت خواهد کرد.
این قطعنامه بر اهمیت همکاری کامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اجرای کامل تعهدات قانونی پادمان آن، به عنوان

پایه و اساس لازم برای هر توافق پایداری که به نگرانی‌های بین‌المللی مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای ایران می‌پردازد، تأکید
می‌کند. این قطعنامه اقدامی برای تشدید تنش توسط شورای حکام نیست بلکه اذعان به واقعیت حقوقی و واقعی عدم پایبندی

ایران به توافقنامه جامع پادمان پس از سال‌ها تلاش هماهنگ مدیرکل و دبیرخانه برای حل سوالات اساسی مربوط به مواد و
فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در ایران است. این شورای حکام نیست که این گام را به ایران تحمیل می‌کند، بلکه ایران

است که این گام را به شورای حکام تحمیل می‌کند.  شورای حکام را نمی‌توان با تهدیدهای ایران به انفعال واداشت. عدم اقدام
تنها باعث تشدید عدم همکاری و تشدید تنش توسط ایران می‌شود.»
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